ESTADO DE SANTA CATARINA

 SECRETARIA DA FAZENDA

 GABINETE DO SECRETÁRIO

Centro Administrativo – Rodovia SC 401 KM 5 nº 4600 – Saco Grande II – Florianópolis – SC – CEP 88032-005

1

EM nº 416/2011                Florianópolis, 29 de novembro de 2011.

Senhor Governador,

Tenho a honra de submeter à consideração de Vossa Excelência a

inclusa minuta de Decreto contendo alteração do Decreto nº 655, de 17 de novembro de 2011,

que introduziu as Alterações 2.881 a 2.891 no RICMS/SC-01.

2. A Alteração do inciso III do art. 2º do Decreto nº 655, visa corrigir a

vigência das Alterações 2.888, 2.889 e 2.891, em conformidade com o disposto no

CONVÊNIO ICMS 92 e no AJUSTE SINIEF 11, ambos de 30 de setembro de 2011.

Respeitosamente,

NELSON ANTÔNIO SERPA

Secretário de Estado da Fazenda

Excelentíssimo Senhor

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO

Governador do Estado

Florianópolis/SC